

Gündem

- ABD Başkanı Donald Trump, Meksika'dan ABD'ye yasadışı yollarla gelen göçmen sayısındaki artışı gerekçe göstererek Meksika'dan ithal tüm ürünlerden %5 gümrük vergisi alacağını ve yasadışı göç durana kadar vergilerin kademeli olarak artırılacağını açıkladı.
- ABD'de bekleyen konut satışları Nisan'da artış beklentilerinin aksine %1.5 azaldı.
- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları geçen hafta beklentilere paralel 215 bin kişi oldu.
- ABD'de ilk çeyrek büyümesi %3.2'den %3.1'e revize edildi. Böylece, büyüme %3 olan beklentinin hafif üzerinde açıklandı. Kişisel harcamalar % 1.3 ile % 1.2'lik beklentinin üzerinde arttı. Çekirdek PCE ise ilk çeyrekte % 1 arttı, beklenti % 1.3'tü.
- Fed Başkan Yardımcısı Richard Clarida, ABD ekonomisi için aralarında beklenenden zayıf enflasyon verisi ve global bir yavaşlama işaretlerinin de olduğu riskleri takip etmekte olduklarını bildirdi.
- Çin imalat sektörü satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Mayıs'ta 49.4 seviyesine düşerek 49.9'luk beklentinin altında kaldı.

Piyasalarda Bugün

ABD Başkanı Donald Trump'ın Meksika'dan ithal edilen ürünlere %5 vergi uygulanacağını hatta illegal göçlerin önüne geçilmesi için önlem alınmazsa bu tarifelerin ekim ayında %25'e çıkarılacağını bildirmesinin ardından ABD'de borsalar gün içinde sert düştü ancak daha sonra açıklanan olumlu ekonomik verilerle borsalar günü yükselişle tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri ise düştü. Dolar, yatırımcıların artan ticaret savaşı endişeleriyle güvenli liman alımlarıyla yen'e yönelmesiyle bir miktar değer kaybetti ve doların majör para birimleri karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi yataya yakın geriledi. Avrupa'da borsalar olumlu şirket bilanço açıklamalarıyla günü İtalya hariç yükselişle tamamlarken, Asya'da borsalar karışık kapandı.

ABD'de ilk çeyrek büyümesi %3.2'den %3.1'e revize edilirken %3 olan beklentinin hafif üzerinde açıklandı. ABD ile Çin arasındaki ticaret savaşları ve Avrupa'nın iç sorunları EUR/USD paritesinin zayıf seyretmesine neden oldu. Dün güne 1.1131'den başlayan parite günü 1.1129'dan sonlandırdı.

ABD Başkanı Donald Trump'ın açıklamalarının ardından dolar endeksinde yaşanan sakinleşme, altın fiyatlarının gerilemesine ara verip dün günü 1,288 dolar/ons seviyesinden sınırlı da olsa artışla kapatmasında etkili oldu. Artan ticaret savaşı endişelerinin küresel resesyon beklentilerini artırmasıyla dün petrol fiyatlarında sert düşüş yaşandı. ABD ham petrolü %3.77 azalış kaydederek dün günü 56.59 dolar/varilden sonlandırdı.

Türkiye-ABD ilişkilerine yönelik iyimserlikle dün USD/TL kuru 5.8470 ile 24 Nisan'dan beri gördüğü en düşük seviyeyi test ettikten sonra günü 5.8746'dan geri çekilmeyle sonlandırdı. Dün EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$/0.5*€) da düşüş yaşandı. EUR/TL kuru 6.5506'dan ve sepet kur ise 6.2144'ten düşüşle kapandı. USD/TL kuru bu sabah 5.90 seviyelerinde hareket ediyor. Türkiye-ABD ilişkileri ve yurtiçinde bugün açıklanacak veriler kurun seyri açısından piyasanın takibinde olacak. Yurtiçi TL varlıklara ilişkin iyimser hava Bora İstanbul'u da olumlu yansıdı. Bankacılık hisse endeksinde yaşanan %4.54'lük değer kazancı öncülüğünde BIST 100 endeksi %3.24 yükseliş kaydederek 90,012'den günü sonlandırdı. Dün oluşan iyimserlik sonucu yurtiçi tahvil bono piyasasında alım hâkimdi. Böylece 2 yıllık gösterge tahvil getirisi dün bir önceki güne göre 23 baz puan düşüşle %25.51'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 57 baz puan düşüşle %19.09'dan kapandı.

Bugün yurtiçinde 2019 yılı ilk çeyrek büyüme verisi ve Nisan ayı dış ticaret dengesi yakından takip edilecek. Yurtdışında ise ABD'de yoğun bir veri takvimi bulunuyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	GSYH (1. çeyrek, y-y)	Yüksek	-%3	-%1.65
	Dış Ticaret Dengesi (Nisan)	Yüksek	-2.1 milyar dolar	--
ABD	Kişisel Gelirler (Nisan)	Orta	%0.1	%0.3
	Kişisel Harcamalar (Nisan)	Orta	%0.9	%0.2
	Chicago PMI (Mayıs)	Orta	52.6	54
	Michigan Üni. Tük. Güv. Endeksi (Mayıs)	Orta	--	--
	Çekirdek Kişisel Tük. Harc. (Nisan, y-y)	Yüksek	%1.6	%1.6
Almanya	TÜFE (Mayıs, öncül, y-y)	Yüksek	%2	%1.6
İtalya	GSYH (1. çeyrek)	Orta	%0.1	%0.1
Japonya	Tüketici Güven Endeksi (Mayıs)	Orta	40.4	--

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.